PAGE
2

                                                                 проект

Российская Федерация

Совет депутатов Окуловского городского поселения

Новгородской области
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в  Регламент работы Совета депутатов Окуловского городского поселения
Принято на заседании Совета депутатов             2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Окуловского городского поселения Совет депутатов Окуловского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в  Регламент работы Совета депутатов Окуловского городского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 25.03.2020 № 190 следующие изменения.
1.1.Изложить подпункт а) пункта 7 статьи 5 в редакции:

« а) для Главы поселения, избранного Советом депутатов из своего состава – заверенной копией решения Совета депутатов и копией решения Территориальной избирательной комиссии Окуловского района о регистрации  избранного депутата представительного органа, заверенной Территориальной избирательной комиссии Окуловского района.».
          1.2. Заменить в пункте 3 статьи 13 слова «главным специалистом по работе с представительными органами» на «сотрудниками».

          1.3. Заменить в пункте 1 статьи 21 цифру «7» на «5».

          1.4. Заменить в пункте 2 статьи 21 слова «7 (семь)» на «5 (пять)».

          1.5. Заменить в пункте 9 статьи 25 слова «главным специалистом по работе с представительными органами» на «сотрудниками».
          1.6. Заменить в пункте 10 статьи 29 слова «главного специалиста по работе с представительными органами» на «сотрудников».
 1.7. Дополнить статью 28 пунктом 1.1.и пунктом  1.2 следующего содержания:

«1.1. Каждый депутат Совета депутатов голосует лично.

           1.2. Депутат Совета депутатов, отсутствующий на заседании Совета депутатов по уважительной причине, имеет право проголосовать по конкретным вопросам, принимаемым открытым голосованием. При этом голосование считается правомочным, если депутат Совета депутатов до заседания Совета депутатов подал председательствующему в письменном виде свое заявление по конкретному вопросу повестки дня с указанием варианта своего волеизъявления по нему: «за», «против» или «воздержался». Данное заявление, подписанное лично депутатом Совета депутатов, зачитывается председательствующим и учитывается при определении результатов голосования. Письменное заявление приобщается к протоколу заседания Совета депутатов.».
 2. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Подготовил и завизировал
Заместитель Главы администрации района                              М.О. Петрова

Лист согласования прилагается
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	проект решения
	от

	№

	(вид документа)

«О внесении изменений в Регламент работы Совета депутатов Окуловского городского поселения»
	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Председатель Совета депутатов А.В. Бубнов

	Начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района  Шоломова Е. А.

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	проект решения
	от

	№

	(вид документа)

	«О внесении изменений в Регламент работы Совета депутатов Окуловского городского поселения»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган местного самоуправления района и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Каб.28
	           2

	2
	Официальный сайт
	эл.вид

	3
	Бюллетень
	эл.вид

	4
	Регистр
	эл.вид

	5
	Консультант +
	эл.вид

	Главный специалист

	 Н.А. Исаева

	(подпись)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов Окуловского городского поселения «О внесении изменений в Регламент работы Совета депутатов Окуловского городского поселения»

    Проект решения Совета депутатов Окуловского городского поселения «О внесении изменений в Регламент работы Совета депутатов Окуловского городского поселения» подготовлен Администрацией района в связи с изменением структуры Администрации Окуловского муниципального района и с введением на территории Новгородской области ограничительных мер в связи с КОВИД-19.
            По результатам  проведенной  антикоррупционной экспертизы - в проекте настоящего решения  коррупциогенные факторы отсутствуют.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ  ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Совета депутатов Окуловского городского поселения «О внесении изменений в Регламент работы Совета депутатов Окуловского городского поселения»
Принятие данного проекта не потребует внесения  изменений  в доходы  и расходы  бюджета Окуловского муниципального района.

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта решения Совета депутатов Окуловского городского поселения «О внесении изменений в Регламент работы Совета депутатов Окуловского городского поселения»
Принятие данного проекта решения не повлечет признания утратившими силу, приостановления, дополнения или принятия нормативных правовых актов в связи с принятием вышеназванного проекта решения.

Заместитель Главы администрации района

по социальным вопросам                                                     М.О. Петрова